

貸借対照表

平成28年 3月31日現在

一般社団法人 日本麺類業団体連合会

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	108,063,180	103,026,412	5,036,768
未収会費	569,400	0	569,400
未収金	853,080	3,915,288	△ 3,062,208
仮払金	8,933,671	112,071	8,821,600
流動資産合計	118,419,331	107,053,771	11,365,560
2. 固定資産			
(3) その他固定資産			
電話加入権	361,500	361,500	0
その他固定資産合計	361,500	361,500	0
固定資産合計	361,500	361,500	0
資産合計	118,780,831	107,415,271	11,365,560
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金	136,500	0	136,500
未払費用	136,702	1,153,049	△ 1,016,347
前受金	109,560	1,560	108,000
前受会費	4,060,470	5,078,535	△ 1,018,065
仮受金	8,570,365	99,837	8,470,528
保険契約準備金	105,429,636	97,429,636	8,000,000
流動負債合計	118,443,233	103,762,617	14,680,616
負債合計	118,443,233	103,762,617	14,680,616
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
指定正味財産合計	0	0	0
2. 一般正味財産	337,598	3,652,654	△ 3,315,056
正味財産合計	337,598	3,652,654	△ 3,315,056
負債及び正味財産合計	118,780,831	107,415,271	11,365,560

正味財産増減計算書

平成27年 4月 1日から平成28年 3月31日まで

一般社団法人 日本麺類業団体連合会

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
受取会費	62,823,930	65,859,440	△ 3,035,510
会員会費	15,251,600	16,189,400	△ 937,800
共済会費	16,246,500	17,092,500	△ 846,000
めん賠会費	26,675,830	27,727,540	△ 1,051,710
賛助会費	4,650,000	4,850,000	△ 200,000
受取寄付金	0	2,610,348	△ 2,610,348
東日本大震災義援金	0	2,610,348	△ 2,610,348
事業収益	33,842,722	32,562,056	1,280,666
情報事業収益	18,815,900	19,264,580	△ 448,680
「麺」広告収益	17,401,500	17,802,920	△ 401,420
「麺」送料負担金収益	1,414,400	1,461,660	△ 47,260
普及広報事業収	3,104,172	850,200	2,253,972
高校生そば打ち大会事業収益	622,584	498,200	124,384
そば打ち大会事業収益	772,388	352,000	420,388
高校生そば打ち大会協賛金収入	1,709,200	0	1,709,200
需給安定収益	185,900	174,900	11,000
副資材安定化収益	185,900	174,900	11,000
経営振興事業収益	5,678,050	6,958,996	△ 1,280,946
めん賠事務費収益	4,649,700	4,834,050	△ 184,350
麺産業展収益	1,028,350	2,124,946	△ 1,096,596
組織振興事業収益	1,687,400	1,706,000	△ 18,600
振興事業協賛料収益	162,000	162,000	0
大会表彰負担金収益	215,400	264,000	△ 48,600
大会協賛収益	1,310,000	1,280,000	30,000
委託事業収益	1,122,000	1,122,000	0
小麦粉需要収益	980,000	980,000	0
粉食普及PR収益	142,000	142,000	0
福利厚生事業収益	3,249,300	2,485,380	763,920
日麺連共済会事務費	3,249,300	2,485,380	763,920
雑収益	62,530	48,864	13,666
受取利息	24,234	16,896	7,338
雑収益	38,296	31,968	6,328
経常収益計	96,729,182	101,080,708	△ 4,351,526
(2) 経常費用			
支払寄付金	0	7,364,623	△ 7,364,623
東日本大震災義援金	0	7,364,623	△ 7,364,623
事業費	77,153,172	79,327,739	△ 2,174,567
役員報酬	3,427,200	2,856,000	571,200
給料手当	9,066,032	10,587,576	△ 1,521,544
会議費	2,547,506	1,337,162	1,210,344
総会・理事会費	2,367,645	964,446	1,403,199
幹部会費等	13,820	27,090	△ 13,270
諸会議費	166,041	345,626	△ 179,585

科 目	当年度	前年度	増 減
旅費交通費	1,422,593	2,271,231	△ 848,638
通信運搬費	2,132,066	2,328,788	△ 196,722
消耗品費	17,029	1,985	15,044
印刷製本費	10,727,316	12,622,021	△ 1,894,705
賃借料	855,060	725,760	129,300
諸謝金	2,276,995	2,243,288	33,707
表彰費	880,800	882,042	△ 1,242
渉外費	6,670,684	6,913,711	△ 243,027
お中元・お歳暮	79,812	0	79,812
慶弔費	80,000	120,000	△ 40,000
火災見舞金	230,000	160,000	70,000
弔慰金	4,710,000	5,120,000	△ 410,000
花環代	1,362,960	1,365,000	△ 2,040
その他	207,912	148,711	59,201
書籍資料費	51,840	71,830	△ 19,990
租税公課	3,836	2,993	843
国税・地方税	3,836	2,993	843
支払負担金	0	800,000	△ 800,000
全麵生連	0	800,000	△ 800,000
年間割引料	945,900	1,001,400	△ 55,500
めん賠加入依頼費	90,320	90,272	48
支払保険料	17,606,050	18,300,150	△ 694,100
自家共済	0	20,000	△ 20,000
各種情報提供費	833,760	669,600	164,160
支払助成金	3,250,000	2,250,000	1,000,000
日麵連事務費	7,891,200	8,243,450	△ 352,250
県組合事務費	4,278,615	4,457,615	△ 179,000
「麵」取材費	96,792	132,850	△ 36,058
雑費	382,271	518,015	△ 135,744
普及広報事業費	1,699,307	0	1,699,307
高校生そば打ち大会事業費	918,093	0	918,093
そば打ち大会事業費	732,614	0	732,614
その他	48,600	0	48,600
管理費	14,891,066	11,444,349	3,446,717
役員報酬	856,800	714,000	142,800
給料手当	2,261,508	2,646,893	△ 385,385
人件費負担金	4,276,800	864,000	3,412,800
福利厚生費	3,012,039	3,297,260	△ 285,221
労働保険	277,331	173,682	103,649
社会保険	2,240,640	2,480,702	△ 240,062
中退共	480,000	618,000	△ 138,000
その他	14,068	24,876	△ 10,808
旅費交通費	351,460	462,028	△ 110,568
職員定期代	351,460	462,028	△ 110,568
通信運搬費	234,709	415,112	△ 180,403
消耗品費	37,128	49,770	△ 12,642
印刷製本費	481,680	182,140	299,540
用紙	427,680	109,960	317,720
リース料・保守料	54,000	72,180	△ 18,180
賃借料	181,440	181,440	0

科 目	当年度	前年度	増 減
諸謝金	194,400	319,680	△ 125,280
税理士等報酬	194,400	319,680	△ 125,280
渉外費	305,057	460,384	△ 155,327
お中元・お歳暮	82,404	178,740	△ 96,336
慶弔費	206,800	70,583	136,217
その他	15,853	211,061	△ 195,208
租税公課	1,766,843	879,797	887,046
法人事業税	70,000	70,000	0
消費税	1,695,800	796,400	899,400
国税・地方税	443	427	16
印紙税	600	12,970	△ 12,370
支払負担金	842,560	812,560	30,000
会費	542,560	512,560	30,000
表彰分担	300,000	300,000	0
雑費	88,642	159,285	△ 70,643
経常費用計	92,044,238	98,136,711	△ 6,092,473
評価損益等調整前当期経常増減額	4,684,944	2,943,997	1,740,947
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	4,684,944	2,943,997	1,740,947
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
危険準備金戻入	2,000,000	0	2,000,000
経常外収益計	2,000,000	0	2,000,000
(2) 経常外費用			
危険準備金繰入額	10,000,000	0	10,000,000
経常外費用計	10,000,000	0	10,000,000
当期経常外増減額	8,000,000	0	8,000,000
当期一般正味財産増減額	△ 3,315,056	2,943,997	△ 6,259,053
一般正味財産期首残高	3,652,654	708,657	2,943,997
一般正味財産期末残高	337,598	3,652,654	△ 3,315,056
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	337,598	3,652,654	△ 3,315,056